beyti⁶ eserin Murad isimli bir padişaha sunulduğuna delil teşkil etse de eserden hareketle sözü edilen padişahın kaçınıcı Murad olduğunu tespit etmek mümkün değildir. Eser, IV. Murad'a sunulmuşsa İznikli Bekayî'ye ait olmadığı, İznikli Bekayî'ye aitse IV. Murad'a sunulmadığı kesindir. Çünkü İznikli Bekayî, Riyazî⁷ ve Rıza⁸ tezkirelerine göre 1003 (1595) yılında vefat etmiştir. *Osmanlı Müellifleri*'nde

² Fikret Türkmen, "Halk Edebiyatı" *DİA*, 17, 488.

³ Metin Karadağ, *Şirvan Şah ile Şemal Banu Hikâyesi Üzerinde Bir Araştırma*, Doktora Ön Çalışması, Erzurum, 1981.

⁴ Ağah Sırrı Levend, *Türk Edebiyatı Tarihi I Giriş*, 3. Baskı, TTK Yay., Ankara, 1988.

Kûfeli bir hatibin oğludur. Adı Abdalbaki olduğu için Bekayî mahlasını almıştır. Tahsilini bitirdikten sonra Gülşeniye Tarikatına girmiş, Rumelinde dolaşmış, daha sonra Şam'da Vezir Mustafa Paşa hazretlerinin Mevlevihanelerinde mesnevihanlık yapmıştır. Cüzî miktarda bilgisi ve şiirleri vardır. 1000 (1592) yılında vefat etmiştir. Bizatihi kendisiyle Şam'da iken görüşüp sohbet eden Kınalızadenin kaydettiği bu bilgiler¹³ diğer kaynaklarda¹⁴ da tekrar edilmiştir.

¹¹ Metin Akkuş, *Nefî Divanı*, Akçağ, Ankara, 1993, s. 108-109.

¹² Bekayî, 130^b.

¹³ İbrahim Kutluk, *Kınalızade Hasan Çelebi, Tezkiretü's-Şuara*, 2 C., TTK Yay., Ankara, 1989, C. II, s. 217.

Dursunzade Bekayî hakkındaki kayıtların en ayrıntılısı Nevzade Atay tarafından verilmiştir:

Kanuni Sultan Süleyman döneminin sonunda vefat eden Sahn müderrislerinden Dursun Efendinin (ö. 966/1558-59) büyük oğludur. Mahlası Bekayî'dir ve "Dursunzade" ismiyle anılır. 950 (1543) senesinde doğup öğrenim görme çağına geldiğinde dönemin ileri gelen ilim adamlarından eski İbrahim Paşa Müderrisi olan Bustanzade Efendiden ve Rüstem Paşa müderrisi İvaz Efendiden istifade etmiş, daha sonra Sahn müderrisi Şeyhü Efendi ve Salih Molla Efendi ile çalışmıştır.